
L'anno  duemilatredici addì  ventuno del mese di marzo, VIOLA VALERIO

Visto il preliminare n. 15 del 21-03-2013 che si allega per farne parte integrante e sostanziale

DETERMINA

di approvare il preliminare di cui sopra che viene integralmente trascritto

PREMESSO:
Che la legge  n. 190 del 6/11/2012, pubblicata sulla G.U.R.I. n. 265 del 13 novembre 2012,-
recante “disposizioni per la prevenzione e la repressione della corruzione e dell’illegalità nella
pubblica amministrazione” ha introdotto nuove e significative misure contro l’illegalità e la
corruzione  nella pubblica amministrazione;
Che l’art. 1 comma 5 della legge 190/2012 dispone che le pubbliche amministrazioni-
definiscono e trasmettono al Dipartimento della funzione pubblica i seguenti documenti:
un piano di prevenzione della corruzione che fornisce una valutazione del diverso livello dia)
esposizione degli uffici al rischio di corruzione e indica gli interventi organizzativi volti a
prevenire il medesimo rischio;
procedure appropriate per selezionare e formare, in collaborazione con la Scuola superiore dellab)
pubblica amministrazione, i dipendenti chiamati ad operare in settori particolarmente esposti
alla corruzione, prevedendo, negli stessi settori, la rotazione di dirigenti e funzionari;
Che l’art. 1 comma 7 della richiamata legge anticorruzione dispone che l’organo di indirizzo-
individua tra i dirigenti amministrativi di ruolo di prima fascia in servizio il responsabile della
prevenzione della corruzione, prevedendo che negli enti locali il responsabile della prevenzione

Oggetto: Nomina ai sensi e per gli effetti dell'art. 1 comma 7 della legge
190/2012 del responsabile della prevenzione  della corruzione.

COMUNE DI SAN GIOVANNI GEMINI
Provincia di Agrigento

ORIGINALE

Registro Generale n.

DETERMINAZIONE SINDACO

N. 13  DEL 21-03-2013

Ufficio: SEGRETERIA



della corruzione è individuato, di norma, nel segretario, salva diversa e motivata
determinazione;
RITENUTO necessario provvedere alla nomina del responsabile della prevenzione della-
corruzione nella persona del Segretario Comunale;
DATO ATTO  che la nomina non comporta alcun onere finanziario a carico dell’Ente ;-

VISTA  la legge 142/90 come recepita con l.r. 48/91;
VISTA  la l.r. 3/12/1991 n.44;
VISTA la l.r. 26/8/1992 n.7;
VISTA la l.r. 1/9/1993 n.26;
VISTA  la l.r. 23/97;
VISTA  la l.r. 23/98;
VISTA  la l.r. 30/2000;

DETERMINA

Per quanto in narrativa espresso, di nominare ai sensi e per gli effetti dell’art. 1 comma 7 della legge 190/2012, il
Segretario Comunale , Dott. Salvatore Vasile, Responsabile della Prevenzione della corruzione.

Si  esprime parere favorevole in ordine alla  regolarità tecnica
Il Responsabile del servizio  F.to Mangiapane Maria Giuseppa

F.to VIOLA VALERIO



___________________________________________________________________________
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

IL SEGRETARIO COMUNALE

CERTIFICA

Che la presente determinazione è stata pubblicata all'Albo per 15 giorni consecutivi
dal 25-03-2013                       al 09-04-2013

Lì  10-04-2013

IL MESSO COMUNALE IL SEGRETARIO COMUNALE
LO SCRUDATO ALFONSO VASILE SALVATORE


